


















 

 

PRIMER INFORME DE  

RENDICIÓN DE CUENTAS AL 

CIUDADANO 

 

ENERO - MARZO 

2025 

 

ANEXOS  

 

ÍTEM 3.4.  

SERVICIOS O PRODUCTOS 

MISIONALES 

 

 

 



1.1.1 – GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL 

 

1.1.2 – ATENCION SOCIAL Y COMEDORES COMUNITARIOS 

 

 

 



1.1.3 – ASISTENCIA A PESCADORES 

 

1.1.4 – ADMINISTRACION DE DONACIONES DE ALIMENTOS 

 

 



1.1.5 – COORDINACION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL GABINETE SOCIAL 

 

2.1.1 – PROTECCION SOCIAL A FAMILIAS DE TEKOPORA 

 

 

 



2.2.2 – FOMENTO DE MICROEMPRENDIMIENTOS A PARTICIPANTES DE TENONDERA 

 

2.3.2 – REGULARIZACION DE TERRITORIOS SOCIALES 

 

 

 



2.4.1 – GESTION ADMINISTRATIVA 

 

2.4.2 – PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR 

 



2.5.1 – PAGO DE PENSION ALIMENTARIA A ADULTOS MAYORES 

 

 

 

 













PROYECTO DE APOYO A COMEDORES COMUNITARIOS

 RESUMEN DE CANTIDAD POR MES DE ENTREGA DEL MES DE MARZO DE  DEL 2.025

DEPARTAMENTO DISTRITO TOTAL

TOTALHOMBRESMUJERES

 1.000 
 336  664 ASUNCIONASUNCION

 72 
 35  37 LA ENCARNACIONASUNCION

 89 
 32  57 SAN CAYETANOASUNCION

 47 
 28  19 TEMBETARYASUNCION

 53 
 22  31 CAAGUAZUCAAGUAZU

 64 
 31  33 MCAL. FRANCISCO SOLANO LOPEZCAAGUAZU

 60 
 27  33 ABAICAAZAPA

 68 
 34  34 ITACENTRAL

 53 
 26  27 ITAUGUACENTRAL

 191 
 71  120 J. AUGUSTO SALDIVARCENTRAL

 286 
 131  155 LAMBARECENTRAL

 133 
 68  65 LIMPIOCENTRAL

 297 
 133  164 LUQUECENTRAL

 254 
 130  124 MARIANO ROQUE ALONSOCENTRAL

 27 
 14  13 ÑEMBYCENTRAL

 40 
 23  17 SAN ANTONIOCENTRAL

 1.037 
 431  606 SAN LORENZOCENTRAL

 2.199  1.572  3.771 

122/4/2025 09:08:16
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CUADRO DE AVANCE Y METAS
PROGRAMAY/O PROYE'IO: PROVISIÓN DT ATIMENIACIÓN ES'OTAR. FONAT
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PROGRAMA y/o PROYECTO:  TEKOPORA

FECHA: 31/03/2025

MESES META AVANCES

ENERO 200.000 198.372

FEBRERO
200.000 198.430

MARZO
200.000 197.344

ABRIL 200.000

MAYO 200.000

JUNIO 200.000

JULIO 200.000

AGOSTO 200.000

SEPTIEMBRE 200.000

OCTUBRE 200.000

NOVIEMBRE 200.000

DICIEMBRE 200.000

DEPARTAMENTOS ENERO FEBRERO MARZO

ALTO PARAGUAY 2.165 2.161 2.077

ALTO PARANA 15.096 15.066 15.034

AMAMBAY 6.042 6.052 6.042

ASUNCION 1.613 1.625 1.616

BOQUERON 8.325 8.228 7.993

CAAGUAZU 25.336 25.373 25.184

CAAZAPA 11.346 11.392 11.496

CANINDEYU 12.217 12.187 12.120

CENTRAL 17.642 17.669 17.726

CONCEPCION 11.329 11.302 11.188

CORDILLERA 8.193 8.231 8.412

GUAIRA 10.871 10.898 10.815

ITAPUA 17.267 17.290 17.194

MISIONES 4.386 4.394 4.343

ÑEEMBUCU 3.579 3.618 3.627

PARAGUARI 8.628 8.648 8.529

PRESIDENTE HAYES 9.537 9.452 9.173

SAN PEDRO 24.800 24.844 24.775

Total general 198.372 198.430 197.344

Familias Participantes activas correspondientes al mes 

de marzo del 2025

Informe a ser llenado a los Productos y Metas establecidos en el Siaf

Producto: Transferencias Monetarias Condicionadas (TMC)

DESCRIPCIÓN

Familias Participantes activas correspondientes al mes 

de enero del 2025

Familias Participantes activas correspondientes al mes 

de febrero del 2025

PNCSC-

MITIC

Firmante digital:PNCSC-MITIC

DN:CN=RODRIGO DANIEL CUBA BERDNAREK, 

SERIALNUMBER=CI3170882, G=RODRIGO DANIEL, 

SN=CUBA BERDNAREK, OU=FIRMA ELECTRÓNICA, 

O=CERTIFICADO NO CUALIFICADO PARA 

SERVIDORES PÚBLICOS, C=PY

Fecha:2025.04.21

 13:42:23 -03:00
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DESCRIPCION
PRESUPUESTO 

INICIAL MODIFICACIONES
PRESUPUESTO 

VIGENTE OBLIGADO
SALDO 

PRESUPUESTARIO

12 PODER EJECUTIVO

18 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 4.566.496.437.477 30.000.000.000 4.596.496.437.477 954.331.329.427 3.642.165.108.050

O. G. 100 al 199   SERVICIOS PERSONALES
90.694.739.409 0 90.694.739.409 17.688.107.449 73.006.631.960

O. G. 200 al 299   SERVICIOS NO PERSONALES
18.926.698.180 9.096.322.377 28.023.020.557 1.418.008.668 26.605.011.889

O. G. 300 al 399   BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
12.393.879.660 1.901.441.090 14.295.320.750 239.242.630 14.056.078.120

O. G. 400 al 499   BIENES DE CAMBIO
4.150.000.000 15.000.000.000 19.150.000.000 0 19.150.000.000

O. G. 500 al 599   INVERSION FISICA
4.180.400.000 3.000.000.000 7.180.400.000 0 7.180.400.000

O. G. 800 al 899   TRANSFERENCIAS
4.435.943.993.513 31.736.533 4.435.975.730.046 934.902.700.427 3.501.073.029.619

O. G. 900 al 999   OTROS GASTOS
206.726.715 970.500.000 1.177.226.715 83.270.253 1.093.956.462

TOTALES 4.566.496.437.477 30.000.000.000 4.596.496.437.477 954.331.329.427 3.642.165.108.050

Fuente: SIAF

SIAF

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR GRUPOS DE GASTOS

MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2025 AL 31/03/2025



CRLEJE03Z

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :
HORA   :

PAGINA:
21/04/2025
11:06:16

     1

SIAF

V.A.F.
'MINIST. DE DES. SOC.'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2025 AL 31/03/2025
Nivel de Impresión: '5. SUB GRUPO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   18 hasta:   18 Clase:  0 hasta: 9 Programa:    0 hasta:  999 Proyecto/Actividad:    0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo %
EJEC

 12

  18 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

 1

 2

PROGRAMA CENTRAL

PROGRAMAS SUSTANTIVOS

   1

   1

   2

PROGRAMA CENTRAL

PROTECCION SOCIAL A FAMILIAS EN 
SITUACION DE POBREZA

INCLUSIÓN ECONÓMICA DE FAMILIAS EN 
SITUACIÓN DE POBREZA

  1

  2

  3

  4

  5

  1

  2

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
  Snips afec.: 

ATENCION SOCIAL Y COMEDORES 
COMUNITARIOS   Snips afec.: 

ASISTENCIA A PESCADORES POR VEDA 
PESQUERA   Snips afec.: 

ADMINISTRACION DE DONACIONES DE 
ALIMENTOS   Snips afec.: 

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA DEL GABINETE SOCIAL   Snips
afec.: 

PROTECCION SOCIAL A FAMILIAS DE 
TEKOPORA   Snips afec.: 

FOMENTO DE MICROEMPRENDIMIENTOS A 
PARTICIPANTES DE TENONDERA   Snips 
afec.: 

Clase:

Clase:

Programa:

Programa:

Programa:

      53.861.358.421

      11.047.193.520

       6.604.471.359

         269.780.000

       6.262.719.636

     587.667.515.527

      34.324.162.109

       1.141.142.132

                   0

                   0

                   0

-          5.000.000

-      1.136.142.132

                   0

      55.002.500.553

      11.047.193.520

       6.604.471.359

         269.780.000

       6.257.719.636

     586.531.373.395

      34.324.162.109

       8.956.814.697

         257.935.850

          79.015.060

                   0

         914.002.739

     146.291.911.728

         879.089.489

      46.045.685.856

      10.789.257.670

       6.525.456.299

         269.780.000

       5.343.716.897

     440.239.461.667

      33.445.072.620

       1.083.037.431

          20.851.309

          16.295.309

                   0

          91.145.903

      48.502.448.867

         267.819.138

       7.873.777.266

         237.084.541

          62.719.751

                   0

         822.856.836

      97.789.462.861

         611.270.351

      78.045.522.936

     587.667.515.527

      34.324.162.109

       1.136.142.132

-      1.136.142.132

                   0

      79.181.665.068

     586.531.373.395

      34.324.162.109

      10.207.768.346

     146.291.911.728

         879.089.489

      68.973.896.722

     440.239.461.667

      33.445.072.620

       1.211.329.952

      48.502.448.867

         267.819.138

       8.996.438.394

      97.789.462.861

         611.270.351

   4.566.496.437.477       30.000.000.000    4.596.496.437.477      954.331.329.427    3.642.165.108.050      487.151.558.210      467.179.771.217

      78.045.522.936

   4.488.450.914.541

       1.136.142.132

      28.863.857.868

      79.181.665.068

   4.517.314.772.409

      10.207.768.346

     944.123.561.081

      68.973.896.722

   3.573.191.211.328

       1.211.329.952

     485.940.228.258

       8.996.438.394

     458.183.332.823

 100
 200
 300
 500
 800
 900

 100
 200
 300

 100
 200
 800

 200
 900

 100
 200
 300
 800
 900

 100
 200
 300
 800

 100
 200
 800

SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES 
BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
INVERSION   FÍSICA
TRANSFERENCIAS
OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES 
BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES 
TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 
OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES 
BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
TRANSFERENCIAS
OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES 
BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES 
TRANSFERENCIAS

      40.141.364.192
       9.093.172.389
       1.370.821.840
         146.000.000
       3.050.000.000

          60.000.000

         528.550.000
         637.000.000
       9.881.643.520

         338.110.000
         246.361.359
       6.020.000.000

         247.780.000
          22.000.000

       4.744.361.481
       1.398.858.155
         115.500.000

                   0
           4.000.000

      30.529.019.736
       3.246.695.791

                   0
     553.891.800.000

       5.029.140.000
         795.022.109

      28.500.000.000

                   0
       1.136.142.132

           5.000.000
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
-         36.736.533

                   0
          31.736.533

                   0

                   0
-      1.617.583.222
         481.441.090

                   0

                   0
                   0
                   0

      40.141.364.192
      10.229.314.521
       1.375.821.840
         146.000.000
       3.050.000.000

          60.000.000

         528.550.000
         637.000.000
       9.881.643.520

         338.110.000
         246.361.359
       6.020.000.000

         247.780.000
          22.000.000

       4.744.361.481
       1.362.121.622
         115.500.000
          31.736.533
           4.000.000

      30.529.019.736
       1.629.112.569
         481.441.090

     553.891.800.000

       5.029.140.000
         795.022.109

      28.500.000.000

       7.931.806.898
         962.055.690
          49.936.780

                   0
                   0

          13.015.329

          71.587.276
          39.112.724
         147.235.850

          67.324.543
          11.690.517

                   0

                   0
                   0

         642.779.696
         271.223.043

                   0
                   0
                   0

       7.629.179.007
          71.338.971

                   0
     138.591.393.750

         862.553.688
          16.535.801

                   0

      32.209.557.294
       9.267.258.831
       1.325.885.060
         146.000.000
       3.050.000.000

          46.984.671

         456.962.724
         597.887.276
       9.734.407.670

         270.785.457
         234.670.842
       6.020.000.000

         247.780.000
          22.000.000

       4.101.581.785
       1.090.898.579
         115.500.000
          31.736.533
           4.000.000

      22.899.840.729
       1.557.773.598
         481.441.090

     415.300.406.250

       4.166.586.312
         778.486.308

      28.500.000.000

         676.117.581
         355.303.576
          49.901.780

                   0
                   0

           1.714.494

          20.851.309
                   0
                   0

          16.295.309
                   0
                   0

                   0
                   0

          65.569.420
          25.576.483

                   0
                   0
                   0

       2.265.261.367
                   0
                   0

      46.237.187.500

         267.819.138
                   0
                   0

       7.255.689.317
         606.752.114

              35.000
                   0
                   0

          11.300.835

          50.735.967
          39.112.724
         147.235.850

          51.029.234
          11.690.517

                   0

                   0
                   0

         577.210.276
         245.646.560

                   0
                   0
                   0

       5.363.917.640
          71.338.971

                   0
      92.354.206.250

         594.734.550
          16.535.801

                   0

PODER EJECUTIVO    4.566.496.437.477       30.000.000.000    4.596.496.437.477      954.331.329.427    3.642.165.108.050      487.151.558.210      467.179.771.217   21

  21

  13

  21

  13

  25

   3

  16

   2

   1

   0

  15

  25

   3

  20
   9
   4
   0
   0
  22

  14
   6
   1

  20
   5
   0

   0
   0

  14
  20
   0
   0
   0

  25
   4
   0
  25

  17
   2
   0

Actividad: 

Actividad: 

Actividad: 

Actividad: 

Actividad: 

Actividad: 

Actividad: 



CRLEJE03Z

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :
HORA   :

PAGINA:
21/04/2025
11:06:16

     2

SIAF

V.A.F.
'MINIST. DE DES. SOC.'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2025 AL 31/03/2025
Nivel de Impresión: '5. SUB GRUPO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   18 hasta:   18 Clase:  0 hasta: 9 Programa:    0 hasta:  999 Proyecto/Actividad:    0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo %
EJEC

 12

  18 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS

   3

   4

   5

PROMOCION SOCIAL

ACCESO A LA ALIMENTACIÓN ESCOLAR 
HAMBRE CERO EN LAS ESCUELAS

ACCESO A LA PENSIÓN PARA ADULTOS 
MAYORES

  2

  1

  2

  1

REGULARIZACIÓN DE TERRITORIOS 
SOCIALES   Snips afec.: 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA   Snips afec.: 

PROVISIÓN DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR - 
FONAE   Snips afec.: 

PAGO DE PENSIÓN ALIMENTARIA A 
ADULTOS MAYORES   Snips afec.: 

Clase:

Programa:

Programa:

Programa:

      11.140.952.500

       4.709.562.000

   1.015.923.605.513

   2.834.685.116.892

      30.000.000.000

                   0

                   0

                   0

      41.140.952.500

       4.709.562.000

   1.015.923.605.513

   2.834.685.116.892

         249.938.489

          54.176.676

     120.753.477.000

     675.894.967.699

      40.891.014.011

       4.655.385.324

     895.170.128.513

   2.158.790.149.193

          46.398.309

                   0

         119.386.988

     437.004.174.956

         203.540.180

          54.176.676

     120.634.090.012

     238.890.792.743

      11.140.952.500

   1.020.633.167.513

   2.834.685.116.892

      30.000.000.000

                   0

                   0

      41.140.952.500

   1.020.633.167.513

   2.834.685.116.892

         249.938.489

     120.807.653.676

     675.894.967.699

      40.891.014.011

     899.825.513.837

   2.158.790.149.193

          46.398.309

         119.386.988

     437.004.174.956

         203.540.180

     120.688.266.688

     238.890.792.743

   4.566.496.437.477       30.000.000.000    4.596.496.437.477      954.331.329.427    3.642.165.108.050      487.151.558.210      467.179.771.217

   4.488.450.914.541       28.863.857.868    4.517.314.772.409      944.123.561.081    3.573.191.211.328      485.940.228.258      458.183.332.823

 100
 200
 300
 400
 500
 900

 100
 200
 300
 500

 100
 200
 300
 500
 800
 900

 200
 800

SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES 
BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
BIENES  DE  CAMBIO
INVERSION   FÍSICA
OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES 
BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES 
BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
INVERSION   FÍSICA
TRANSFERENCIAS
OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 
TRANSFERENCIAS

       3.638.220.000
       2.070.091.485
         311.914.300
       4.150.000.000
         850.000.000
         120.726.715

       2.083.562.000
         570.000.000
         396.000.000
       1.660.000.000

       3.662.412.000
         609.000.000
         318.000.000
       1.524.400.000

   1.009.809.793.513
                   0

          12.716.892
   2.834.672.400.000

                   0
       9.700.000.000
       1.400.000.000
      15.000.000.000
       3.000.000.000
         900.000.000

                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
-         85.500.000
          15.000.000

                   0
                   0

          70.500.000

                   0
                   0

       3.638.220.000
      11.770.091.485
       1.711.914.300
      19.150.000.000
       3.850.000.000
       1.020.726.715

       2.083.562.000
         570.000.000
         396.000.000
       1.660.000.000

       3.662.412.000
         523.500.000
         333.000.000
       1.524.400.000

   1.009.809.793.513
          70.500.000

          12.716.892
   2.834.672.400.000

         217.609.149
          32.329.340

                   0
                   0
                   0
                   0

          13.529.540
          10.577.136
          30.070.000

                   0

         251.737.652
           3.145.446
          12.000.000

                   0
     120.416.338.978

          70.254.924

                   0
     675.894.967.699

       3.420.610.851
      11.737.762.145
       1.711.914.300
      19.150.000.000
       3.850.000.000
       1.020.726.715

       2.070.032.460
         559.422.864
         365.930.000
       1.660.000.000

       3.410.674.348
         520.354.554
         321.000.000
       1.524.400.000

     889.393.454.535
             245.076

          12.716.892
   2.158.777.432.301

          46.398.309
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0

          45.986.618
           3.145.446

                   0
                   0
                   0

          70.254.924

                   0
     437.004.174.956

         171.210.840
          32.329.340

                   0
                   0
                   0
                   0

          13.529.540
          10.577.136
          30.070.000

                   0

         205.751.034
                   0

          12.000.000
                   0

     120.416.338.978
                   0

                   0
     238.890.792.743

PODER EJECUTIVO

   4.566.496.437.477       30.000.000.000    4.596.496.437.477      954.331.329.427    3.642.165.108.050      487.151.558.210      467.179.771.217T o t a l   G e n e r a l:
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